
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

건강증진과 3,816,962 3,644,140 172,822

국            217,795 159,605 58,190

기          1,113,276 1,108,547 4,729

분              1,000 1,000 0

도            444,413 432,716 11,697

시          2,040,478 1,942,272 98,206

건강증진 3,716,994 3,571,099 145,895

국            217,795 159,605 58,190

기          1,113,276 1,108,547 4,729

분              1,000 1,000 0

도            444,413 432,716 11,697

시          1,940,510 1,869,231 71,279

취약계층의료지원 317,899 282,299 35,600

기            111,529 100,729 10,800

도             40,524 32,334 8,190

시            165,846 149,236 16,610

방문보건사업 71,291 73,791 △2,500

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

40,000 △2,00038,00001  의료및구료비

 △2,000 38,000  40,000  경정 38,000,000원

  ○방문보건 의료용품 구입

405 자산취득비 13,250 13,750 △500

13,750 △50013,25001  자산및물품취득비

△50012,500 13,000경정 12,500,000원  ○방문보건사업용 컴퓨터

지역사회중심재활사업 41,200 41,200 0

기             20,600 20,600 0

도              6,180 6,180 0

시             14,420 14,420 0

101 인건비 19,500 18,000 1,500

기              9,750 9,000 750

도              2,925 2,700 225

시              6,825 6,300 525

18,000 1,50019,50010  기간제근로자등보수

1,50019,500 18,000  ○재활사업

1,50017,100 15,600경정 17,100,000원    ▷기본급 및 수당

750기              8,550 7,800

225도              2,565 2,340

525시              5,985 5,460



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

201 일반운영비 11,700 13,200 △1,500

기              5,850 6,600 △750

도              1,755 1,980 △225

시              4,095 4,620 △525

12,000 △1,50010,50001  사무관리비

△1,5008,100 9,600  ○1 일반수용비

 △1,500 6,300  7,800  경정 6,300,000원

    ▷홍보물 및 소모품 구입

△750기              3,150 3,900

△225도                945 1,170

△525시              2,205 2,730

보건소방문보건사업 181,858 160,258 21,600

기             90,929 80,129 10,800

도             27,279 24,039 3,240

시             63,650 56,090 7,560

101 인건비 174,120 152,520 21,600

기             87,060 76,260 10,800

도             26,118 22,878 3,240

시             60,942 53,382 7,560

152,520 21,600174,12010  기간제근로자등보수

21,600174,120 152,520  ○방문보건사업

20,600122,688 102,088경정 122,688,000원    ▷기본급

10,300기             61,344 51,044

3,090도             18,403 15,313

7,210시             42,941 35,731

1,0001,000 01,000,000원*1식    ▷피복비

500기                500 0

150도                150 0

350시                350 0

재가환자간호사업 22,000 5,500 16,500

도              6,600 1,650 4,950

시             15,400 3,850 11,550

307 민간이전 22,000 5,500 16,500

도              6,600 1,650 4,950

시             15,400 3,850 11,550

5,500 16,50022,00001  의료및구료비

16,50022,000 5,500  ○1. 의료비

 16,500 22,000  5,500  경정 22,000,000원

    ▷재가환자약품 및 소모품비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

4,950도              6,600 1,650

11,550시             15,400 3,850

모자보건관리 240,098 255,274 △15,176

국              5,230 5,230 0

기             95,580 101,651 △6,071

도             41,784 44,515 △2,731

시             97,504 103,878 △6,374

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업 82,000 105,052 △23,052

기             32,800 42,021 △9,221

도             14,760 18,909 △4,149

시             34,440 44,122 △9,682

307 민간이전 82,000 105,052 △23,052

기             32,800 42,021 △9,221

도             14,760 18,909 △4,149

시             34,440 44,122 △9,682

105,052 △23,05282,00001  의료및구료비

 △23,052 82,000  105,052  경정 82,000,000원

  ○미숙아및선천성이상아의료비

△9,221기             32,800 42,021

△4,149도             14,760 18,909

△9,682시             34,440 44,122

신생아난청조기진단 54,272 46,396 7,876

기             21,709 18,559 3,150

도              9,769 8,351 1,418

시             22,794 19,486 3,308

307 민간이전 54,272 46,396 7,876

기             21,709 18,559 3,150

도              9,769 8,351 1,418

시             22,794 19,486 3,308

46,396 7,87654,27201  의료및구료비

 7,876 54,272  46,396  경정 54,272,000원

  ○신생아난청조기진단검진비

3,150기             21,709 18,559

1,418도              9,769 8,351

3,308시             22,794 19,486

출산장려지원 1,118,269 1,042,798 75,471

국            200,390 142,200 58,190

도             56,942 50,704 6,238

시            860,937 849,894 11,043



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려지원 (단위:천원)

시험관시술비지원사업 96,930 80,280 16,650

국             48,465 40,140 8,325

도             14,540 12,042 2,498

시             33,925 28,098 5,827

307 민간이전 87,930 71,280 16,650

국             43,965 35,640 8,325

도             13,190 10,692 2,498

시             30,775 24,948 5,827

71,280 16,65087,93001  의료및구료비

16,65087,930 71,280경정 87,930,000원  ○불임치료비 지원

8,325국             43,965 35,640

2,498도             13,190 10,692

5,827시             30,775 24,948

산모 · 신생아도우미 지원사업 189,906 127,575 62,331

국            151,925 102,060 49,865

도             11,394 7,654 3,740

시             26,587 17,861 8,726

307 민간이전 189,906 127,575 62,331

국            151,925 102,060 49,865

도             11,394 7,654 3,740

시             26,587 17,861 8,726

127,575 62,331189,90605  민간위탁금

 62,331 189,906  127,575  경정 189,906,000원

  ○산모신생아도우미지원사업비

49,865국            151,925 102,060

3,740도             11,394 7,654

8,726시             26,587 17,861

출산지원시책 720,073 731,583 △11,510

201 일반운영비 4,600 5,460 △860

5,100 △5004,60001  사무관리비

△5002,500 3,000  ○1.일반수용비

 △500 2,500  3,000  경정 2,500,000원

    ▷모자보건 홍보물 및 소모품구입

360 △360002  공공운영비

△3600 360  ○1.공공요금 및 제세

 △360 0  360  경정 0원

    ▷출산장려시책 전산프로그램 사용료

207 연구개발비 2,700 3,000 △300

3,000 △3002,70002  전산개발비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려지원 (단위:천원)

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ○출산장려시책 전산프로그램 개발비

307 민간이전 36,403 46,103 △9,700

46,103 △9,70036,40301  의료및구료비

△8,2008,000 16,200경정 8,000,000원  ○임산부영양제구입

△1,0007,750 8,750경정 7,750,000원  ○항풍진검사비

△5009,500 10,000경정 9,500,000원  ○불임부부기초검진비

405 자산취득비 5,850 6,500 △650

6,500 △6505,85001  자산및물품취득비

 △650 5,350  6,000  경정 5,350,000원

  ○출산장려시책 전산프로그램 서버설치비

산전검진비지원 29,760 21,760 8,000

도              6,528 6,528 0

시             23,232 15,232 8,000

307 민간이전 29,760 21,760 8,000

도              6,528 6,528 0

시             23,232 15,232 8,000

21,760 8,00029,76001  의료및구료비

8,00029,760 21,760  ○1.의료비

 8,000 29,760  21,760  경정 29,760,000원

    ▷산전검진비 지원(초음파, 기형아)

0도              6,528 6,528

8,000시             23,232 15,232

만성병관리 1,121,520 1,071,520 50,000

기            535,760 535,760 0

도            153,712 153,712 0

시            432,048 382,048 50,000

암환자 의료비 지원사업 274,040 224,040 50,000

기            112,020 112,020 0

도             33,610 33,610 0

시            128,410 78,410 50,000

307 민간이전 274,040 224,040 50,000

기            112,020 112,020 0

도             33,610 33,610 0

시            128,410 78,410 50,000

224,040 50,000274,04001  의료및구료비

50,000274,040 224,040경정 274,040,000원  ○암환자의료비지원

0기            112,020 112,020

0도             33,610 33,610



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

50,000시            128,410 78,410

재무활동(건강증진과) 34,194 7,267 26,927

보전지출 34,194 7,267 26,927

보조금반환 34,194 7,267 26,927

802 반환금기타 34,194 7,267 26,927

5,590 18,65124,24101  국고보조금반환금

 759 6,349  5,590  경정 6,349,000원

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원사업

186186 0185,330원*1식  ○보건소방문보건사업

6,4836,483 06,482,290원*1식  ○불임부부지원사업

 104 104  0  103,730원*1식

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리

 9,435 9,435  0  9,434,760원*1식

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업

1,1361,136 01,135,440원*1식  ○신생아난청조기진단

2727 026,580원*1식  ○치매조기검진사업

521521 0520,840원*1식  ○건강생활실천사업

1,677 8,2769,95302  시ㆍ도비보조금반환금

 228 1,905  1,677  경정 1,905,000원

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원사업

5656 055,600원*1식  ○보건소방문보건사업

5454 054,000원*1식  ○재활전문요원양성

1,9451,945 01,944,390원*1식  ○불임부부지원사업

 47 47  0  46,380원*1식

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리

 4,246 4,246  0  4,245,240원*1식

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원사업

512512 0511,300원*1식  ○신생아난청조기진단

88 07,980원*1식  ○치매조기검진사업

1,0231,023 01,022,250원*1식  ○출산장려지원사업

157157 0156,250원*1식  ○건강생활실천사업


